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Vážení spoluobčané, 

jaro v letošním roce nastoupilo dříve a s tím spojené jarní úklidy obratem naplňují 

kontejnery na biodpad. Obec má sice za povinnost likvidovat odpady, ale toto lze jen s vaší 

spoluprací. Ekonomicky využívat plochy kontejnerů tím, že tam dáte větve nějakým způsobem 

nakrácené a ne celé stromy. Potom tam je polovina kontejneru vyplněna vzduchem a za to se 

platí. Málokdo z vás si uvědomuje, že toto máte neustále za stejné peníze zaplacené za 

komunální odpad. V letošním roce budeme nuceni část odpadu zejména dřevní hmoty odvážet 

až do kompostárny na Rohozec. Zde se platí za tunu. Proto vás žádám o to, abyste co nejvíce 

dodržovali to, že nebude smíchána posekaná tráva s větvemi tújí, prořezaných ořechů apod. 

Nemáme lidi na to, aby to někdo přebíral. Ze strany Škrétových ve spolupráci s obcí bude 

provedeno opatření k volnému přístupu na skládku v poli. Zde se člověk zamýšlí nad tím, zda je 

možné kusy betonu z podezdívky plotu, či jiných stavebních úprav zasypat do větví nebo 

dřevěné konstrukce se železnými prvky apod. Jak potom se toto má využít k rozmetání na pole.  

Kdo má potom ručit za to, že pozvaný stroj na sešrotování se nerozbije. Všichni bychom chtěli 

žít ekologicky, ale málokdo se tak chová. Otázka odpadů je unavujícím příběhem pro každou 

obec. 

Dále vás chci upozornit na to, že od 4. 4. 2024 do září bude provedena demolice mostu ve 

Čtveříně a s tím budou spojené objízdné trasy. Některé trasy budou vedeny přes Čtveřín, 

Lažany. Vyzývám vás k tomu, abyste např. Lažan využívali co nejméně, protože tam budou 

svedeny i linkové autobusy. Navrhované případné semafory, by zcela rozházely jízdní řády 

autobusových linek a s tím návaznost spojů. Je možné, že termín bude posunut, ale vše se 

dozvíte včas z informačních tabulí.  

Co se týká výtluků na komunikacích tak i já jsem se stavem komunikací ve správě 

Libereckého kraje nespokojen a při posledním dotazu na opravy mi bylo sděleno, že i s úseky 

kolem Pěnčína se počítá. Otázku kdy, to nedokáži odpovědět.  

Dále upozorňuji že, v úterý 2. 4. 2024 dojde k vypnutí el. proudu v Pěnčíně. Podrobnosti 

máte na obcí poskytovaných informačních kanálech web, facebook, munipolis, vývěsky apod.       

  Přeji všem uspokojivé počasí při velikonoční pomlázce a příjemné prožití velikonočních 

svátků. 

Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

91 let paní  Vochvestová Jitka 

80 let pan  Laurin Ladislav 

80 let pan  Havelka Jaroslav 

55 let paní  Retrová Monika 

50 let paní  Havlová Jitka 

50 let pan  Šlechta Petr 

50 let paní  Škrétová Dagmar 

50 let paní  Bernatová Lenka 

    



Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

ZPRÁVA KNIHOVNY 

Knihovna bude otevřena každou středu od 16 do 18 hodin. 

 

AKCE V KD 

PÁ 5. 4. – taneční – prodloužená 

SO 6. 4. – taneční – prodloužená 

NE 7. 4. – taneční – disco lekce 

SO 13. 4. – kapela ADAPTACE – začátek ve 20:00 

SO 20. 4. – koncert skupiny WALDA GANG a taneční zábava s LOGR 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY V PĚNČÍNĚ, VE 

VITANOVICÍCH A VE STŘÍŽOVICÍCH 
Oznamujeme Vám, že z důvodu plánované odstávky elektřiny v úterý 2. 4. 2024 od 8:00 do 

18:00 hodin dojde k přerušení dodávky elektřiny v celém Pěnčíně, ve Vitanovicích a ve 

Střížovicích. 

 

 

OZNÁMENÍ ŘEZNICTVÍ U KREJCARŮ 
V úterý 2. 4. 2024 bude řeznictví uzavřeno z důvodu přerušení dodávky elektřiny.  

 

 

OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ MOSTU VE ČTVEŘÍNĚ 
Zahájení uzavírky mostního objektu silnice III/2797, č. 2797-4 překonávající dálnici D10 v obci 

Čtveřín od 4. 4. 2024 do září 2024.  

Objízdné trasy budou vyznačeny. 

Žádáme občany, aby se vyhnuli obci Lažany, přes kterou budou svedeny veškeré autobusové 

linky. Prosíme Vás, buďte ohleduplní k průjezdnosti autobusů a nejezděte přes Lažany. 

Děkujeme. 

 

Informace o změně autobusových spojů naleznete zde:  

https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=256 

 

 

POZVÁNKA DO HOSPŮDKY V CHALOUPKÁCH 
V sobotu 6. dubna 2024 v 19:00 hodin zahraje „Mikrodechovka“ Radka Stamenova. Přijďte si 

zavzpomínat na osvědčené hity našeho dětství a mládí „Pod jednou střechou“, „Moje česká 

vlast“, „Šumařinka“, „Jetelíček“ a mnoho dalších. 

 

 

PRODEJ KUŘIC 
Drůbežárna Vadín prodává nosné kuřice barvy červené a černé, stáří 17 týdnů, cena 255,- 

Kč/kus v úterý 9. dubna 2024 v 16:25 hodin u Obecního úřadu v Pěnčíně. Při odběru nad 5 ks 

cena 235,- Kč. 

Objednávejte na tel: 569 489 358 nebo svoboda.lucice@seznam.cz, informace na www. 

drubezsvoboda.cz.   

 

 

https://www.iidol.cz/jizdni-rady/zmeny-provozu/?changeId=256
mailto:svoboda.lucice@seznam.cz


DOVOLENÁ – ordinace MUDr. Trněného 
Od pondělí 22. 4. 2024 do pátku 26. 4. 2024 bude ordinace MUDr. Trněné uzavřena z důvodu 

dovolené. Sestra bude přítomna a napíše pracovní neschopnost a recepty. 

Děkujeme za pochopení. 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

Veřejné zasedání zastupitelstva se koná ve čtvrtek 25. 4. 2024 od 17:00 hodin v zasedací 

místnosti v přízemí OÚ. 

Program jednání: 

Zahájení a schválení programu, žádost o finanční příspěvek, informace starosty, rozhodnutí o 

odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, různé, diskuse, usnesení, závěr. 

 

 

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice, poplatek ze psa pro rok 2024, aby 

zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo 

v hotovosti v pokladně OÚ v úředních hodinách. 

Pro upřesnění zaplacení správných částek při úhradě na účet se informujte na tel. č. 482 725 301 

nebo 602 126 272 v úředních hodinách. Děkujeme. 

 

ZPRÁVA ZE ZŠ A MŠ 
Je tu duben a ve škole začíná období různých sportovních akcí a soutěží.  V polovině 

dubna uzavřou účastníci plaveckého kurzu výuku plavání. Mladší i starší žáci budou 

trénovat na fotbalový turnaj „“MC Dodald‘s cup“. Na konci dubna se naši atleti sejdou 

v Turnově a poměří si své síly s dětmi z ostatních škol v atletickém trojboji. Kromě toho 

pojedou na divadelní představení v anglickém jazyce a již tradičně oslavíme den čarodějnic. 

Velmi pěkný program je připravený i pro děti z MŠ.   

Ve třídě s počítači byla nainstalována nová skříňová stěna.  

Do školní jídelny jsme narychlo museli shánět novou kuchařku, Přihlásilo se několik 

zájemkyň. Snad se nám podařilo najít novou kolegyni, které se u nás bude líbit a která bude 

dětem vařit s radostí.  

Hlavními tématy tohoto období jsou zápisy do ZŠ 4. 4. 2024 a do MŠ 7. 5. 2024. Zápis 

do ZŠ se koná od 14:00 do 16:00. Více informací najdete na webových stránkách a 

letáčcích.  

Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

ZÁJEZD 
Spolek zahrádkářů v Pěnčíně připravuje na pátek 24. května 2024 zájezd s tímto 

programem: návštěva liberecké botanické zahrady, prohlídka kláštera v Hejnicích, Lázně 

Libverda, (Obří sud), exkurze ve Frýdlantském pivovaru, večeře.  

Zájemci se mohou přihlásit do 10 května 2024 na OÚ u paní Lenky Glosové se zálohou 200,- 

Kč. Předpokládaný odjezd v 7:30 hodin z pěnčínské návse. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme tímto paní Heleně Röslerové a paní Martině Kubaštové za uspořádání Velikonočních 

dílniček. Nápaditost při přípravě je nutno ocenit a účast dětí i dospělého doprovodu svědčí o 

zájmu rodičů o podobné akce. Děti i rodiče si to náramně užili a odnesli si krásné velikonoční 

dekorace. Těšíme se na další bezvadné akce pro naše děti.  

                         Rodiče a prarodiče 

 



 

PŘIPRAVUJE SE                                                                                                    
1. SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

V neděli 5. 5. 2024 proběhne sběr nebezpečných složek komunálního odpadu. 

Bližší informace budou v květnovém zpravodaji. 

2. KONTEJNERY NA ODPAD 

V pátek 10. 5. 2024 budou do jednotlivých částí obce přistaveny kontejnery. 

 

 

NABÍDKA VOLNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 

SLUŽBOU VE VLASTIBOŘICÍCH 

 
Obec Vlastibořice nabízí pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou ve Vlastibořicích. 

Jedná se o byt ve 2. nadzemním podlaží o celkové výměře 37,76 m², sestávající se z jednoho 

pokoje s kuchyňskou linkou, předsíně, koupelny a WC. Výše nájemného včetně záloh na vodu a 

topení i se službami činí 3 962,- Kč/měsíčně. Zálohy za odběr EE jsou v režii nájemníka. Byt se 

nachází v části domu bez výtahu. 

Bližší informace Vám poskytne pracovnice DPS Vlastibořice paní Menclová na tel: 485 146 033 

nebo starostka obce Jana Hartlová na tel: 603 844 868 nebo 485 146 025. 

 

 

POZVÁNKA NA FOTBAL 

 
Rozpis zápasů 
jaro 2024       

Datum a čas den Domácí Hosté 

23.3.2024 15:00 sobota Sokol Pěnčín Jiskra Mšeno 

30.3.2024 17:45 sobota 
Sokol Ruprechtice UMT 
Doubí Sokol Pěnčín 

6.4.2024 16:30 sobota Sokol Pěnčín Sokol Rozstání 

13.4.2024 16:30 sobota SK Semily Sokol Pěnčín 

20.4.2024 17:00 sobota Sokol Pěnčín Spartak Rychnov 

27.4.2024 17:00 sobota Jiskra Mimoň Sokol Pěnčín 

4.5.2024 17:00 sobota Sokol Pěnčín SK Jívan Bělá 

11.5.2024 17:00 sobota Sokol Doubí Sokol Pěnčín 

19.5.2024 17:00 neděle SK Studenec Sokol Pěnčín 

25.5.2024 17:00 sobota Sokol Pěnčín SK Žibřidice 

2.6.2024 17:00 neděle Bílý Kostel nad Nisou Sokol Pěnčín 

8.6.2024 17:00 sobota Sokol Pěnčín Slovan Vesec 

15.6.2024 10:30 sobota Krásná Studánka Sokol Pěnčín 

 

 

 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 25. v měsíci, příspěvky můžete 

zasílat na email: obecni.urad@pencin-obec.cz. 
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